p.224 **Liv.2, ch.V11, Coeur de marie..Paradis terrestre**

La première est une grande allée. qui environne ce Jardin, et qui est toute couverte de violette. Les trois autres sont dans le Jardin, toutes couvertes pareillement de violette, mais de violette double et qui est bien plus belle et plus odoriférante que celle de la première allée. La divine Miséricorde se promène dans la première allée, et les trois Personnes divines de la très sainte Trinité se promènent dans les trois autres allées. Cette même Miséricorde et ces trois adorables Personnes prennent un grand contentement à marcher sur les violettes dont ces quatre allées sont couvertes; et plus elles les foulent de leurs pieds sacrés, plus elles se rehaussent et en deviennent plus éclatantes et odoriférantes .

85 **Le Coeur Admirable (t.6) (1681)**

p.226 **Ibidem**

Enfin la divine Miséricorde et les trois Personnes de la très sainte Trinité prennent un singulier contentement à marcher sur la violette dont ces quatre allées sont couvertes, parce qu'il n'y a rien qui contente si fort sa divine Majesté que l'humilité, et surtout l'humilité du Coeur de la plus digne et de la plus haute de toutes ses créatures.

p.232 **Ibidem**

Et ce sont des fruits dont il fait un des plus honorables et délicieux mets de sa table, pour s'en repaître soi-même et pour en nourrir ses enfants. Car, comme il nous assure qu'il prend son repos et son rafraîchissement dans les oeuvres de la miséricorde, qui est une des premières fleurs de son jardin: *Haec est requies mea, reficite lassum, et hoc est refrigerium meum*⁶⁶: aussi est-il vrai qu'il fait ses repas, ses festins, ses délices, de tous les autres actes de vertu qui procèdent des bons coeurs, et surtout

⁶⁶Isa. XXVIII, 12,

du très bon Coeur de sa glorieuse Mère, et qu'il en repaît et engraisse les âmes de ses enfants.

p.233 **Ibidem**

Ajoutons-y: O Marie, oeillet de **miséricorde**, et oeillet qui est double, parce que votre Coeur est plein de **miséricorde** et de compassion, non seulement au regard de nos misères corporelles, mais beaucoup davantage des spirituelles, qui sont et en plus grand nombre et infini ment plus grandes que les corporelles. O Mère de **miséricorde**, ayez pitié de tous les misérables, et spécialement ayez pitié de tant de misérables qui n'ont pas pitié d'eux-mêmes.

p.238 **liv.2, ch.V11, sec 11, Actions dans le Jardin**

C'est là, dit un autre Docteur dont nous rapporterons aussi le nom et les paroles plus au long dans un autre lieu, que la **Miséricorde** et la Justice divine se sont donné le baiser de la paix.